
1. 2 points

Mark only one oval.

2019-20

2020-21

2021-22

2022-23

2. 2 points

Mark only one oval.

4

5

6

8

3. 2 points

Mark only one oval.

काली बाई भील मेधावी छात्रा स्कू टी योजना

देवनारायण छात्रा स्कू टी योजना

दोनों योजनाओं में ही स्कू टी देय है

इन दोनों ही योजनाओं में स्कू टी देय नहीं  है

Quiz on Model State Rajasthan,
Flagship Schemes of State Govt.
S.B.D. Government College Sardarshahar 

इंदिरा गांधी मातृत्व पोषण योजना किस बजट वर्ष से शुरू की गई थी ?

घर घर औषधि योजना के  अंतर्गत वर्तमान में एक परिवार को अधिकतम कितने पौधे दिए
जा रहे हैं? 

उच्च शिक्षा विभाग (राजस्थान सरकार) द्वारा निम्न में से कौनसी योजना के  अंतर्गत स्कू टी
देय है?



4. 2 points

Mark only one oval.

राजस्थान जन आधार योजना

पालनहार योजना

इं दिरा रसोई योजना

मुख्यमंत्री बाल-गोपाल योजना

5. 2 points

Mark only one oval.

राजस्थान के  सभी गांवों और प्रमुख शहरों में

राजस्थान के  सभी नगरीय निकायों में

राजस्थान की सभी ग्राम पंचायतों एवं नगरपालिकाओं में

राजस्थान के  सभी संभागों में

6. 2 points

Mark only one oval.

2020

2021

2019

2022

7. 2 points

Mark only one oval.

1 महीने का

2 महीने का

3 महीने का

4 महीने का

'कोई भी भूखा नहीं  सोये' संकल्प का संबंध राजस्थान सरकार की किस योजना से है? 

इंदिरा रसोई योजना संचालित है-

मुख्यमंत्री युवा सम्बल योजना की शुरुआत कब की गई थी? 

मुख्यमंत्री युवा सम्बल योजना के  अंतर्गत बेरोजगार युवाओं को कितने महीने का प्रशिक्षण
दिया जाता है? 



8. 2 points

Mark only one oval.

राजस्थान जन आधार योजना

राशन कार्ड योजना

अंत्योदय योजना

मुख्यमन्त्री अनुप्रति कोचिंग योजना

9. 2 points

Mark only one oval.

12 वर्ष

14 वर्ष

16 वर्ष

18 वर्ष

10. 2 points

Mark only one oval.

सोमवार और बुधवार

मंगलवार और शुक्रवार

मंगलवार और शनिवार

सोमवार और शुक्रवार

'एक नंबर, एक कार्ड, एक पहचान' राजस्थान सरकार की किस योजना से सम्बन्धित है? 

पालनहार योजना के  अंतर्गत लाभ प्राप्त करने हेतु बच्चे की उम्र कितने वर्ष से कम होनी
चाहिए?  

मुख्यमंत्री बाल गोपाल योजना के  तहत विद्यार्थियों को सप्ताह के  कौनसे दो दिनों को दू ध
(पाउडर मिल्क से तैयार) उपलब्ध कराया जा रहा है? 



11. 2 points

Mark only one oval.

20 अगस्त 2022

19 अगस्त 2022

29 अगस्त 2022

29 नवंबर 2022

12. 2 points

Mark only one oval.

2010

2011

2012

2013

13. 2 points

Mark only one oval.

यह योजना 2021 में शुरू की गई थी

इसमें स्वास्थ्य बीमा की राशि को बढ़ाकर 10 लाख रुपये प्रति परिवार कर दिया गया है

इस योजना का लाभ के वल सरकारी अस्पतालों में ही मिलता है

इस योजना में कै शलेस चिकित्सा सुविधा उपलब्ध करवाई गई है

14. 2 points

Mark only one oval.

आगामी 2 वर्षों तक

आगामी 3 वर्षों तक

आगामी 4 वर्षों तक

आगामी 5 वर्षों तक

मुख्यमंत्री निशुल्क यूनिफ़ॉर्म वितरण योजना तथा मुख्यमंत्री बाल गोपाल योजना की
शुरुआत कब की गई? 

मुख्यमंत्री निः शुल्क दवा योजना किस वर्ष लागू की गई थी? 

मुख्यमंत्री चिरंजीवी स्वास्थ्य बीमा योजना के  अंतर्गत निम्न में असत्य कथन कौनसा है? 

राजस्थान निवेश प्रोत्साहन योजना (RIPS) 2022 कब तक प्रभावी रहेगी?



15. 2 points

Mark only one oval.

18 दिसम्बर 2019 से

17 दिसम्बर 2019 से

29 नवंबर 2019 से

20 अगस्त 2019 से

16. 2 points

Mark only one oval.

10 अंकों की

11 अंकों की

12 अंकों की

16 अंकों की

17. 2 points

Mark only one oval.

इंदिरा गांधी स्कालरशिप फॉर ऐकडेमिक एक्सलन्स योजना 2021

राजीव गांधी स्कॉलरशिप फॉर एके डेमिक एक्सीलेंस योजना 2021

मुख्यमंत्री अनुप्रति कोचिंग योजना 2021

अब्दुल कलाम स्कॉलरशिप फॉर फ़ॉरेन स्टडीज़

राजस्थान जन आधार योजना 2019 का शुभारंभ कब किया गया था ? 

राजस्थान जन आधार योजना के  जन आधार कार्ड में प्रत्येक सदस्य की व्यक्तिगत
पहचान संख्या कितने अंकों (digits) की है ?

राजस्थान के  मेधावी छात्रों को विदेश में उच्च अध्ययन की सुविधा हेतु राज्य में कौनसी
स्कॉलरशिप संचालित है?  



18. 2 points

Mark only one oval.

2019

2020

2021

2022

19. 2 points

Mark only one oval.

प्रतिवर्ष दीपावली के  दिन

प्रतिवर्ष बसंत पंचमी के  अवसर पर

प्रतिवर्ष शिक्षक दिवस पर

प्रतिवर्ष 15 अगस्त को

20. 2 points

Mark only one oval.

25

28

30

32

21. 2 points

Mark only one oval.

सूचना का अधिकार अधिनियम

शिक्षा का अधिकार अधिनियम

जीवन जीने का अधिकार अधिनियम

निजता का अधिकार अधिनियम

राजस्थान राज्य महिला नीति कब लागू की गई? 

गार्गी पुरस्कार कब दिए जाते है? 

वर्तमान में राजस्थान सरकार के  फ्लैगशिप कार्यक्रमों की संख्या कितनी है? 

राजस्थान सरकार का जन सूचना पोर्टल- 2019 किस अधिनियम से प्रेरित है?



22. 2 points

Mark only one oval.

जोधपुर

अजमेर

लक्ष्मणगढ़ (सीकर)

जयपुर

23. 2 points

Mark only one oval.

कॉलेज से

विश्वविद्यालयों से

बैंक से

आंगनबाड़ी कें द्रों से

24. 2 points

Mark only one oval.

सीकर

चूरू

बीकानेर

जयपुर

राजस्थान में पहले जनता क्लिनिक की शुरुआत कहाँ से हुई? 

नन्द घर सम्बन्धित है-

खेलो इंडिया कार्यक्रम हेतु राजस्थान के  किस जिले के  जिला कलक्टर को प्रधानमंत्री द्वारा
लोक प्रशासन में उत्कृ ष्टता पुरस्कार दिया गया? 



25. 2 points

Mark only one oval.

2 लाख

3 लाख

4 लाख

5 लाख
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